
 
COPIA  

 

DETERMINAZIONE N. 292 del 11-12-2014 
 
 UFFICIO TECNICO  
 
 
 
OGGETTO :  RICHIESTA RISARCIMENTO DANNI SUBITI DAL SIG. F. S. A SEGUITO DI 

LAVORI ESEGUITI DAL COMUNE DI ANGUILLARA VENETA. IN CARICO 
AVV. FABRIZIA TALPO PER LA DIFESA. (CIG N. ZCD12215 0D) 

 
 
 
L'anno  duemilaquattordici il giorno  undici del mese di dicembre, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 
PREMESSO che l’Amministrazione comunale, nella persona del Sindaco, è stata citata in giudizio avanti il 
Giudice di Pace di Padova il giorno 18 dicembre 2014 dal Sig. F. S., a seguito di danni da questo subiti e di cui  
ha chiesto di essere risarcito;  
 
DATO ATTO che l’Amministrazione, con delibera di Giunta Comunale n. 93 del  04 dicembre 2014 ha indicato 
un professionista di cui gode fiducia per l’affidamento dell’incarico di difesa presso il Giudice di Pace per il giorno 
18 dicembre 2014, coinvolgendo anche l’assicurazione del Comune, per la conclusione dell’iter amministrativo 
al fine di individuare le responsabilità; 
 
CONSIDERATO che per tale intervento di difesa, necessita incaricare un professionista con adeguate 
competenze e riscontrato che l’avvocato Fabrizia Talpo gode della fiducia dell’Amministrazione comunale e alla 
quale è stato richiesto un preventivo di spesa, pervenuto in data 05 dicembre 2014 – prot. n. 8483,  dell’importo 
complessivo di € 1.895,83, al lordo della ritenuta d’acconto 20%, di cui per competenze professionali € 1.494,20, 
Cassa Previdenziale 4% per € 59,77 e IVA al 22% per € 341,87; 
 
CONSIDERATO altresì che compreso in detto preventivo l’avv. Fabrizia Talpo richiede un fondo spese 
anticipato per costituirsi in causa di € 700,00, come da preavviso di fattura pervenuto in data 10.12.2014 – prot. 
n. 8554; 
 
PRESO ATTO che risulta impellente la nomina dell’avvocato in quanto l’intervento nella difesa risulta prioritario 
per la conclusione della procedura amministrativa e necessita coinvolgere nel contenzioso la nostra 
assicurazione; 
 



DEL RESPONSABILE n. 292 del 11-12-2014 COMUNE DI ANGUILLARA 
 

RITENUTO pertanto necessario provvedere in merito; 
  
ACQUISITO il Codice Identificativo di gara (C.I.G.) n. ZCD122150D dal sito internet dell’Autorità per la Vigilanza 
sui Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture, ai sensi e per gli effetti della Legge n. 136/2012 e successive 
modifiche, nonché della Determinazione della medesima Autorità; 
 
VISTO l’art. 192 del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 
VISTO il vigente Regolamento di contabilità;  
 
VISTO il decreto sindacale n. 42 in data 28.12.2012 prot. n. 9740 pari data, di nomina dei Responsabili degli 
Uffici e dei Servizi con decorrenza 01.01.2013; 
 
VISTO che con atto consiliare n. 19 del 09.04.2014 è stato approvato il Bilancio di Previsione esercizio 
finanziario 2014, nonché il Bilancio Pluriennale 2014-2015-2016; 
 
VISTA la deliberazione giuntale n. 39 del 17.04.2014 recante “Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 
finanziario 2014. Provvedimenti”, esecutiva; 
 
ACCERTATA la copertura finanziaria di cui all'art. 151, comma 4 e art. 183, comma 9, del T.U.E.L. n. 267/2000; 
 

DETERMINA 
 

1. Di incaricare per la difesa presso il Giudice di Pace di Padova, nell’udienza del 18 dicembre 2014, 
l’avvocato Fabrizia Talpo con sede in Via Silvio Pellico,  7 -  35023 Bagnoli di Sopra (Padova), la quale 
ha quantificato la spesa con preventivo del 05 dicembre 2014 – prot. n. 8483 in complessivi € 1.895,83, 
al lordo della ritenuta d’acconto 20%, di cui per competenze professionali € 1.494,20, Cassa 
Previdenziale 4% per € 59,77 e IVA al 22% per € 341,87; 

 
2. Di dare atto che la somma complessiva di € 1.895,83 trova copertura al Titolo 1° - Funzione 1 – 

Servizio 2 – Intervento 3 – capitolo 10580 del B.P. 2014, disponibile; 
 

3. Di liquidare all’avv. Talpo Fabrizia con sede in Via Silvio Pellico,  7 -  35023 Bagnoli di Sopra (Padova) 
– p.Iva 02676880285, la somma di € 830,99 al lordo della ritenuta d’acconto 20%  (imponibile € 654,94, 
Cassa previdenziale 4% di € 26,20 ed Iva 22% di € 149,85) quale fondo spese per costituirsi in causa, 
compreso nel preventivo del 05.12.2014 – prot. n. 8483, come da preavviso di fattura del 09.12.2014, 
registrato al prot. n. 8554 in data 10.12.2014; 
 

4. Di liquidare la somma rimanente a saldo, con successivo atto, una volta conclusa la pratica 
amministrativa, all’avv. Fabrizia Talpo con sede in Via Silvio Pellico, 7 - 35023  Bagnoli di Sopra 
(Padova); 
 

5. Di Dare Atto che il Codice Identificativo Gara (C.I.G.), ai sensi e per gli effetti della Legge n. 136/2010 e 
successive modifiche, è il n. ZCD122150D;  
 

6. Di Dare Atto che questo provvedimento diventa esecutivo con l'apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria; 
 

7. Di assicurare mediante l’Ufficio Preposto, la prescritta pubblicazione sulla Sezione “ Amministrazione 
Trasparente” del Sito Istituzionale dell’Ente, in conformità a quanto prescritto dall’art. 18 del D.L. n. 
83/2012, ritualmente convertito in legge. 

--------------------------------------------- 



DEL RESPONSABILE n. 292 del 11-12-2014 COMUNE DI ANGUILLARA 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
F.to PAGGIARO GABRIELE 
 



DEL RESPONSABILE n. 292 del 11-12-2014 COMUNE DI ANGUILLARA 
 

 
 
OGGETTO :  RICHIESTA RISARCIMENTO DANNI SUBITI DAL SIG. F. S. A SEGUITO DI 

LAVORI ESEGUITI DAL COMUNE DI ANGUILLARA VENETA. IN CARICO 
AVV. FABRIZIA TALPO PER LA DIFESA. (CIG N. ZCD12215 0D) 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  

 
Art. 151, comma 4, T.U.E.L. n. 267/2000. 
 
 Visto per la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria con annotazione dell'impegno di 
spesa. 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
li, 11-12-2014      F.to Quarantin Geremia 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE  
 

N. 714  Reg. Pubbl. 
 
Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all'Albo 
Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Lì, 11-12-2014 Il Messo Comunale 
 F.to Capetta Pietro 
 

 
UFFICIO SEGRETERIA  
 
 In data 11-12-2014 copia della presente determinazione viene trasmessa: 
 

� al Sindaco - Assessore competente 

� al Segretario Comunale 

� all'Ufficio Finanziario  

� all'Ufficio proponente 
 
 Il Responsabile del Servizio  
 F.to Quarantin Geremia 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
 
Li, 11-12-2014 Il Responsabile del Servizio 
 Quarantin Geremia 


